



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE ADESÃO À ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

Tendo transcorrido regularmente o processo administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços número 078/2025, referente ao objeto ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024, REALIZADO PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS – CODANORTE, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO VIÁRIA, INCLUINDO CONTENÇÕES E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS MODULARES, PARA ATENDER AOS MUNICÍP, GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO, null, homologa o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme detalhado abaixo:

Número do Processo: 078/2025
Número da Adesão: 009/2025
Órgão Detentor da Ata: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
Vigência da Ata: 01/08/2024 a 07/08/2026

Ata de Registro de Preços referente ao Processo nº 0012 do órgão gerenciador					
Empresa: CONSTRUTORA SINARCO LTDA					
Item	Descrição	Un	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.	m2	4,50	415,2200	1.868,49
2	APOIO LOGÍSTICO - VEÍCULO 1.0 TURBO OU SIMILAR, COM MOTORISTA	km	750,00	3,4600	2.595,00
3	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	7.570,38	2,6700	20.212,91
4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	227,11	2.110,9000	479.406,50
5	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	48.374,43	1,6000	77.399,09
6	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M3XKM	3.034,21	2,2000	6.675,26
7	VARRIÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS	M2	7.570,38	0,2700	2.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

Página 2 de 2

8	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORAS	48,00	157,3300	7.551,84
9	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORAS	220,00	70,4000	15.488,00
Valor Total Geral:					R\$ 613.241,10

Ponto Chique, Segunda-feira 24 de Novembro de 2025

GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO

null